Министерство юстиции Российской Федерации

(Минюст России)

Управление

Министерства юстиции

Российской Федерации

по Красноярскому краю

дата государственной регистрации 19.08.2024

государственный регистрационный номер

RU245113032024003
[image: image1.emf]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25»  07.  2024г.                              п.Зеледеево                                № 34/148р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Зеледеевского сельсовета
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Зеледеевского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 5 Устава:

1) в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «(обнародования)» исключить,  цифру «9» исключить;
2) дополнить частью следующего содержания:

«10. Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
1.2. Часть 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Местное самоуправление осуществляется на всей территории сельсовета в пределах границ, установленных Законом Красноярского края от 06.07.2006 № 19-4989 «Об установлении границ муниципального образования Емельяновский район и находящихся в его составе иных муниципальных образований».».
1.3. В пункте 13 части 1 статьи 16 Устава слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить.

1.4. В части 4 статьи 20 Устава слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «обнародования» заменить словом «опубликования».
1.5. В части 7 статьи 29 Устава слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «(обнародование)» исключить.
1.6. В пункте 1.6 части 1 статьи 30 Устава слова «или объединения сельсовета   с городским округом» исключить.

1.7. В статье 56 Устава:

1) в части 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

2) в части 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов».

1.8. Часть 3 статьи 61 изложить в следующей редакции:

«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов.

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Емельяновские веси», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета.

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

______________О.В.Евдокименко
	        Глава Зеледеевского

        сельсовета

     _________________Р.Н.Ильиченко